¹ Vetus genuina epigraphe ex Cod. 14 biblioth. Mechth. Vienn. optima notae; graece procul dubio: *Κοιμησις τοῦ μακαρίου Ἰωάννου* conf. supra p. . . locum S. Epiphanii; alii codd. alia adiungunt epitheta, quae tempora posteriora redolent, ex. gr. Venetus: „Dormitio Sancti Joannis Apostoli et Evangelistae“, item in fine: „Sanctus Apostolus et Evangelista Joannes.“

² Sic Vat.; alii addunt: quodam.

³ Apocal. I. 10. Ἐν τῇ κνριακῇ ἡμέρᾳ.

⁴ Unus Venet. addit: cohaeredes; valde dubitandum de illius genuinitate.

⁵ Satis consonat cum Apocal. I. 9.: Ἐγὼ Ἰωάννης ὁ ἀδελφὸς ὑμῶν καὶ συγκοινωνός (alii: κοινωνός) ἐν τῇ θλίψει, καὶ βασιλείᾳ καὶ ὑπομονῇ ἐν Χριστῷ.

⁶ Add. nonnulli codd.: quot prodigia (τέρατα).

⁷ Graece sane: δυνάμεις — — σημεῖα — — διδασχάς, προστατείας, ἀναπαύσεις, διακονίας, κ. τ. λ.

dias, donationes, charismata; qualia et quot vobis data, oculis vestris conspexistis⁸. Dona autem quae oculis istis videri nequeunt, nec auribus istis percipi possunt.

II. Manete igitur in eo⁹, memores eius in omni opere vestro. Scitis¹⁰ enim mysterium dispensationis datum hominibus, et qua de causa¹¹ a Domino eis datum sit. Hortatur vos ipse Dominus per me, ut permaneatis sine contumelia, sine dolo, sine luxuria. Scit enim contumeliam, quae a vobis perpetratur, scit et ignominiam, scit dolum quoque, scit et luxuriam, cum inobedientes eritis praeceptis eius sanctis. Nunc Dominus a vobis tristitia non afficiatur, qui bonus, clemens, misericors, sanctus¹², integer, illibatus, purus, solus, unus, immutabilis, iustus, candidus¹³, ira

⁸ Addit Vat : et percepistis auribus vestris.

⁹ Manete etc. Conf. I. Joan. III. 6. Πᾶς ὁ ἐν αὐτῷ μένων ἀχῆ ἀμαρτάνει. Ibid. III. 24. Ὁ τηρῶν τὰς ἐντολάς αὐτοῦ ἐν αὐτῷ μένει. Etiam II. Joan. 2.

¹⁰ Manifestum est nostrum Apostolum uti saepe saepius verbis οἶδαμεν, οἶδατε in suis exhortationibus. I. Joan. II. 2, 5, 13. V. 15, 19, 20. III. Joan. 12.

¹¹ Χάριν τίνος. I. Joan. III. 12.

¹² Sanctus, integer; graece ὁ ἅγιος, ὁ ἀγνός; illibatus, purus: ὁ

ἄμωμος (ἀμώμητος), ὁ ἀποδουλωμένος. Pro ultima voce in textu armeno habetur *անհրթ* (immaterialis); certe versio pene materialis graecae vocis: *δουλωμένος* aut *ἀποδουλωμένος*. Bene inspecta vi vocis armenae, in graeco textu fuisset altera forma: *ἀποδουλωμένος*, quae vox bis invenitur in epp. Ignatii Martyris, discipuli nostri Apostoli, (Ep. ad Rom. initio, et ad Philad. c. III.) Videtur interpretes Haicanum per errorem derivasse etymologiam huius vocis ab ὕλη (materia), non autem a vocabulo ὕληαι, (res faeculentae.)